许发改政务审〔2025〕41号

许昌市发展和改革委员会

关于许昌市文峰路（天宝路-永昌路）段

地下管网及道路提升改造工程

初步设计的批复

许昌市住建局：

报来《关于报批许昌市文峰路（天宝路-永昌路）段地下管网及道路提升改造工程项目初步设计的请示》及有关材料收悉。7月15日，我委委托中创弘德河北工程项目管理有限公司邀请有关专家组成审查专家组，对许昌市文峰路（天宝路-永昌路）段地下管网及道路提升改造工程初步设计进行了审查，形成了专家审查意见。编制单位根据审查意见对许昌市文峰路（天宝路-永昌路）段地下管网及道路提升改造工程初步设计进行了修订完善，中创弘德河北工程项目管理有限公司对修订后的初步设计进行审查并出具了审查报告。根据专家组意见、审查报告，经研究，批复如下：

一、原则同意中铁第六勘察设计院集团有限公司编制的许昌市文峰路（天宝路-永昌路）段地下管网及道路提升改造工程初步设计及修改报告。

二、项目建设地点：本项目位于许昌市魏都区，现状文峰路，在现状道路基础上进行提升改造。

三、项目建设规模及主要内容：文峰路（天宝路-永昌路）道路提升全长约2.55公里，道路红线宽50米，双向6车道规模。文峰路（天宝路-永昌路）全线拆除现状侧分带，机动车道由现状双向4车道改造为双向6车道;文峰路（天宝路-文轩路)东半幅机动车道以及文峰路（文轩路-永昌路）全幅机动车道铣刨罩面；文峰路（天宝路-永昌路）全线非机动车道补强改造；同步对全线的人行道彩砖及其他步砖进行更换改造；同步进行沿线高压电力线路的迁改；同步实施交通工程、路灯照明工程等道路附属工程。

四、原则同意道路横断面改造设计、道路交叉口改造设计、路基路面改造设计、道路附属工程改造设计等，同意给照明工程改造设计、交通工程改造设计等。消防、环保、节能等设计应按照有关规定办理相关手续。
五、项目总投资为5256.41万元，其中工程费3334.32万元，第二部分其它费用为1671.78万元，预备费为250.31万元。项目建设资金来源为市财政筹措。

六、请按照批复意见，抓紧开展下一步工作。项目实施中，应严格执行招投标制、合同管理制和工程监理制，要控制投资，加快进度，确保工程质量。

附件：总概算表
2025年10月14日

附表：

总概算表

	序号
	概算

编号
	名称
	建筑工程费
	设备及工器具购置费
	安装工程费
	合计
	其中：引进部分
	占总投资比例（%）

	美元
	折合人民币

	1

	工程费用
	3334.32

	3334.32

	63.43

	1.1

	文峰路（天宝路-永昌路）
	3334.32

	3334.32

	63.43

	1.2

	设备购置费

	2

	工程建设其他费用

	1671.78

	31.81

	3

	三类费用

	250.31

	4.76

	3.1

	预备费

	250.31

	4.76

	3.2

	固定资产投资方向调节税

	3.3

	建设期利息

	3.4

	铺底流动资金

	4

	建设项目概算总投资

	5256.41

	100

许昌市发展和改革委员会办公室         2025年10月14日印发